南京市中小学心理健康教育指导中心
宁教心理[2016]4号

关于开展南京市第二届“知心杯”优秀心理辅导方案评选活动的通知
各区、各直属学校：
根据《中小学心理健康教育指导纲要（2012年修订）》精神，按照《2016年南京市中小学心理健康教育工作要点》（宁教心理[2016]1号）的要求，为进一步提高全市中小学心理健康教育科研水平，加强中小学心理健康教育学科建设，促进中小学心理健康教育工作者心理辅导能力提升，经研究，决议启动第二届南京市优秀心理辅导方案评选活动，并正式命名本活动为“知心杯”评选活动。现就评选活动组织办法通知如下，请各区中小学心理健康教育指导中心、市直属学校做好宣传、组织与发动工作。
一、参评对象
全市学校心理健康教育工作者，须具备相关心理专业资质。
二、评选范围
本次评选分为三大类，分别为“心理辅导论文类”、“心理团体辅导方案类”及“个体心理辅导案例类”，主题限中小学生心理健康教育与辅导范畴，题目自拟。同一作者限报一类。属于团体成果的，主要申报者不超过2人，团队人数不得超过4人。其中，心理辅导论文包含心理教育叙事和心理调查报告。心理团体辅导方案不得少于6次团辅。个体心理辅导案例需严格按照心理咨询案例报告撰写。为遵循咨询伦理，文中辅导对象请用化名。
三、参评要求
1．方案要求为原创，杜绝抄袭。
2．提交材料：
（1）南京市第二届优秀心理辅导方案申报评审书纸质稿、电子稿各一份；

（见附件1）
（2）南京市第二届优秀心理辅导方案申报汇总Excel表；（见附件2）。
3．学术规范：文中注释统一用脚注，文后附参考文献，注释和参考文献要写明作者（主编、译者）、篇名（书名）、报刊名称及日期或期次（出版社及出版年份）、页码等项。
四、评选办法
1.本次评选工作由南京市教育科学研究所、南京市中小学心理健康教育指导中心统一组织进行，参评方案将经历初评、复评和终评三轮评选，分设一、二、三等奖。
2.在评选方案的基础上，择日召开优秀方案颁奖会暨相关论坛研讨活动。

3.优秀方案有望全文推荐收录进相关丛书。

五、申报事宜
1.本次活动不收取任何费用。

2．本方案纸质稿及电子稿由各区（直属学校）统一收缴，汇总后送交市心育指导中心。各区（直属学校）在送交材料时须提供一份电子汇总表。
3．活动截止日期：2016年10月10日。各区心育指导中心须于截止日期之前统一将本区内材料纸质稿按三种类型分别报送市中小学心理健康教育指导中心。并将电子稿分类排序，连同汇总表发送至邮箱haihuawang2004@163.com，注明区名及“方案评选”字样。
4．未尽事宜，请致电82212023。联系人：林静。地址：游府西街46号市电大16楼0112室。邮编：210002。
                                     南京市中小学心理健康教育指导中心

二○一六年六月二十日
附件1：南京市第二届优秀心理辅导方案申报评审书
附件2：南京市第二届优秀心理辅导方案申报汇总表
附件1:

   南京市第二届优秀心理辅导方案
申报评审书

（           类）

方案题目

申报类别

主要申报人
所在单位
所在区域
申报日期
南京市中小学心理健康教育指导中心制

评审意见表

市编号

	方案题目

	知情同意
	主办单位若将本作品公示、上网、发表或出版，本人表示：

同意（       ）            不同意（       ）

本人签名：

年     月     日

	所属主题
	请在符合的主题后打（√）

（1）自我认识（    ）     （2）学习心理（    ）
（3）情绪调适（    ）     （4）人际交往（    ）
（5）考试辅导（    ）     （6）生涯规划（    ）

（7）生命教育（    ）     （8）生活技能（    ）
（9）青春期教育（    ）

（10）其他_________________________________（请填写）

	初审意见
	初评等级：

  评委签字：

	复审意见
	复评等级：

  评委签字：

	注意事项
	1.编号及本表最后两栏不填。2.知情同意栏需本人签字。字迹要清楚。3.主要申报人限填2人。

方案评审表
	方案名称

	方案类别

	针对人群

	是否正式发表或出版

	如已出版，请注明出版社（刊物）名称及出版（发表）时间
	字数

	申

报

人

情

况
	姓名

	性别

	专业资质

	出生年月

	工作单位

	职务

	职称

	手机

	邮箱

	团队合作者情况
	姓名

	手机

	主

题

说

明

	（主题说明：500字以内，简要说明选择本主题的原因（背景）、本主题设计的理论依据以及本主题的价值所在。）

	方

案

摘

要

及

正

文
	（摘要：300字以内，简要描述方案的架构、观点和成效。）

	（正文如字数过多，可附表后。）

	辅

导

反

思
	（反思：300字以内，简要说明辅导方案的反思与改进意见。）

	申报人所在单位意见

	盖  章

年  月  日

	区心育指导中心意见
	盖  章

年  月  日

	市心育指导中心意见
	盖  章

年  月  日

	注意：1.严禁方案抄袭，凡引文要注明出处。
2.行文格式：论文一律用A4纸Word文档，题目用黑体四号字，正文用宋体小四号字，1.5倍行间距，左右上下页边距均为2厘米。
3.本表可依据内容自行扩充。